SENADO FEDERAL

Senador Armando Monteiro

1

REQUERIMENTO Nº 28, DE 2013 - CAE

Requeiro, nos termos do artigo 93, inciso I, do Regimento

Interno do Senado Federal, que seja realizada Audiência Pública perante

esta Comissão a fim de instruir o Projeto de Lei do Senado nº 386, de

2012 – Complementar, que “Altera a Lei Complementar nº 116, de 31 de

julho de 2003, que dispõe sobre o Imposto Sobre Serviços de Qualquer

Natureza - ISS, de competência dos Municípios e do Distrito Federal, e dá

outras providências”, com a participação dos seguintes convidados:

- representante da Associação Brasileira das Secretarias de

Finanças das Capitais (ABRASF);

- representante da Frente Nacional de Prefeitos (FNP);

- representante do Ministério das Comunicações;

- representante da Associação Brasileira de Empresas de

Tecnologia da Informação e Comunicação (BRASSCOM);

- representante da Associação Brasileira da Indústria Gráfica

Nacional (ABIGRAF);

- Alcides Jorge Costa, Professor da Faculdade de Direito da

Universidade de São Paulo (USP).

Sala das Sessões, em 7 de maio de 2013.

ARMANDO MONTEIRO

	REQUERIMENTO Nº 28, DE 2013 - CAE